[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2019

	№
	797

	О проведении торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора аренды комплекса объектов: здания котельной по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Ленинградская, д. 53/1 с земельным участком, здания котельной по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 17б с земельным участком

Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Киржачский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Киржачского района от 31.10.2012 № 22/190, Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Киржачского района, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденным решением Совета народных депутатов Киржачского района от 29.06.2017 № 30/199
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области провести торги   на право заключения договора аренды на комплекс объектов: здание котельной площадью 185,3 кв. м, кадастровый номер 33:02:010102:19, по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Ленинградская, д. 53/1 с земельным участком площадью 621 кв. м, кадастровый номер 33:02:010102:23, здание котельной площадью 42,3 кв. м, кадастровый номер 33:02:010705:128 по адресу: Владимирская обл., г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 17б с земельным участком площадью 77 кв. м, кадастровый номер 33:02:010708:73 (далее – Объект) сроком на десять лет.
2. Определить форму проведения торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора аренды Объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления - аукцион.

Утвердить начальную цену годовой арендной платы Объекта - 323 300  (триста двадцать три тысячи триста) рублей, определить шаг аукциона в размере 5 % - 16 165 (шестнадцать тысяч сто шестьдесят пять) рублей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                               М.В. Горин